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Dato: 11. marts 2011

J.nr.: 11/07616

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 
182, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV).

Spørgsmål nr. 182:

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange asylansøgere der er sendt retur til Grækenland, 
siden Menneskerettighedsdomstolen første gang pålagde EU-medlemslande at undlade at 
tilbagesende dem med henvisning til de uansvarlige forhold i det græske asylsystem. De til-
bagesendte asylansøgeres civile status og alder ønskes oplyst.”

Svar:

Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol traf den første beslutning om foranstaltninger 
efter regel 39 i Domstolens procesreglement den 14. maj 2008 i en sag om udsendelse fra 
Storbritannien til Grækenland i medfør af Dublinforordningen.

Domstolens første beslutning om foranstaltninger efter regel 39 i en sag om udsendelse fra 
Danmark til Grækenland i medfør af Dublinforordningen blev truffet den 9. juli 2010. Det be-
mærkes i den forbindelse, at Domstolen i sager vedrørende overførsel af asylansøgere fra 
Danmark til Grækenland i medfør af Dublinforordningen udelukkende har truffet regel 39-
beslutninger i konkrete sager og uden nærmere begrundelse. Danmark har således ikke på 
noget tidspunkt modtaget en anmodning fra Domstolen om en generel suspension af over-
førsel af asylansøgere fra Danmark til Grækenland i medfør af Dublinforordningen.

Danmark har naturligvis fulgt Domstolens regel 39-beslutninger i alle de sager, hvor der ikke 
allerede var sket overførsel til Grækenland forud for modtagelsen af anmodningen fra Dom-
stolen. 

Jeg bemærker i den forbindelse, at der med en regel 39-beslutning ikke er taget stilling til, 
om der i den konkrete sag foreligger en krænkelse af Den Europæiske Menneskerettigheds-
konvention. 
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Danmark har i perioden fra den 14. maj 2008 til udgangen af januar 2011 overført 33 perso-
ner til Grækenland i medfør af Dublinforordningen. 

Oplysningerne er baseret på et træk fra Udlændingeregisteret, der er opbygget som et jour-
naliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem, hvorfor tallene 
kan være behæftet med en vis usikkerhed.

For så vidt angår oplysninger om de 33 personers alder og civile status, henviser jeg til det 
vedlagte bilag.

Med venlig hilsen

Søren Pind


